cargos em comissão do Grupo Direção e Assessoramento Superiores - DAS, nos seguintes níveis:
um DAS-6, um DAS-5, onze DAS-4, quatro DAS-3, quatro DAS-2 e quatro DAS-1.

15. Do ponto de vista orçamentário, cumpre destacar que, os recursos para arcar com
as despesas relativas aos cargos em comissão, no exercício de 2005, no valor de R$ 1.151.277,21
(um milhão, cento e cinqüenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte e um centavos),
foram incluídos na Lei Orçamentária Anual, em funcional programática específica da administração
direta do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

16. Essas, Senhor Presidente, são as razões que nos levam a propor a Vossa